DECRETO LEGISLATIVO Nº 70/2023, DE 27 DE JUNHO DE 2023

OUTORGA O TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃ

TARUMANESE A DIRETORA DA ESCOLA JOSÉ

OSORIO DE OLIVEIRA, VANDERCI APARECIDA

ALONSO MARTINS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

TARUMÃ, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com o Artigo 11, inciso XI da Lei

Orgânica do Município de Tarumã, cc. Alínea “d”

do Parágrafo 1.º do Artigo 209 do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Tarumã,

promulga o seguinte Decreto Legislativo:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Tarumã aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto

Legislativo:

Art. 1.º - Fica outorgado o TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃ TARUMANESE A DIRETORA DA

ESCOLA JOSÉ OSORIO DE OLIVEIRA, VANDERCI APARECIDA ALONSO MARTINS, pelos

relevantes serviços prestados ao município de Tarumã.

Art. 2.º - A entrega do Título, objeto deste Decreto Legislativo, dar-se-á em Sessão Solene, a ser

determinada pela Presidência da Mesa, dando ciência ao homenageado para sua participação.

Art. 3.º - As despesas decorrentes com a execução deste Decreto correrão por conta das dotações

orçamentárias próprias.

Art. 4.º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5.º - Revogam-se as disposições em contrário

JOSÉ ROBERTO DE ALMEIDA

PRESIDENTE DA CÂMARA

ÁLVARO LUIZ DE ANDRADE

VICE- PRESIDENTE

KELLY PATRICA BARATELA

1ª SECRETARIA

JULIANO MARCOS BREGAGNOLI

MARTINS

2º SECRETARIO

		2024-06-27T13:43:46-0300

		2024-06-27T13:47:15-0300

		2024-06-27T13:53:16-0300

		2024-06-27T14:59:20-0300